1
1

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 мая 2016 г. № 77
с. Холмогоры
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации Холмогорского муниципального района, реализующие программы дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 01 декабря 2014 года               № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов» администрация МО «Холмогорский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации Холмогорского муниципального района, реализующие программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 10 сентября 2014 года № 92:
пункт 25 подраздела 2.7. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях обеспечения условий доступности муниципальной услуги местом приема и выдачи документов для инвалидов с ограниченными возможностями передвижения является фойе здания, в котором располагается орган, предоставляющий муниципальную услугу».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

Исполняющий обязанности Главы
муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

В.В. Дианов